2023年８月 29日

各  位

                        会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                        代表者名 代 表 取 締 役 社 長  秋保 徹

                           （コード番号：3048 東証プライム）

                        問合せ先 取締役経営管理本部長 安部 徹

                             ＴＥＬ 03－3987－8785

組織変更および執行役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、組織変更および執行役員人事について決議いたしました

ので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

第 44期の期初に当たり、本部組織および役員体制のスリム化を進めることで、心機一転、全員

一丸となって収益体質の改善に取り組むべく、以下の通り組織変更および執行役員の新体制の組成

を行います。

１．組織変更（2023年９月１日付）

《　組織図　》

監 査 等 委 員 会 取 締 役 会

株 主 総 会

社 長

執 行 役 員 会

商

品

企

画

開

発

室

2023年９月１日現在

社 長 室

女

子

ソ

フ

ト

ボ

ー

ル

部

商

品

統

括

部

ロ

ジ

ス

テ

ィ

ク

ス

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

商

品

事

業

部

Ａ

Ｓ

事

業

室

営

業

統

括

部

総

務

人

事

部

経

理

財

務

部

広

告

宣

伝

室

営

業

部

・

店

舗

カ
ス
タ
マ
ー
・
サ
ポ
ー
ト
事
業
部

グ

ル
ー

プ

イ

ン
バ
ウ

ン
ド

室

グ ル ー プ
内 部 統 制 統 括 部

法

人

事

業

部

Ｅ

Ｃ

事

業

部

ガ バ ナ ン ス 委 員 会
指名委員会・報酬委員会

サ ス テ ナ ビ リ テ ィ
推 進 委 員 会

リ ス ク 管 理 委 員 会

２．執行役員の新体制（2023年９月１日付）

 代表取締役社長 社長執行役員  秋保 徹

 取締役     常務執行役員  安部 徹   経理財務管掌

 取締役     常務執行役員  中川 景樹  情報システム管掌 兼 ロジスティクス管掌

                        兼 株式会社ラネット代表取締役社長

 取締役     常務執行役員  田村 英二  総務人事管掌 兼 総務人事部長

 取締役     執行役員    根本 奈智香 サステナビリティ担当

       常務執行役員  佐藤 壮史  営業統括管掌 兼 商品統括管掌

兼 営業統括部長

         執行役員    溝口 貴治  社長室長

         執行役員    中西 敏広  営業統括部 副部長

 兼 カスタマー・サポート事業部長

         執行役員    儘田 雅樹  営業統括部 副部長 兼 ＥＣ事業部長

         執行役員    松浦 竜生  営業統括部 副部長 兼 営業部長

         執行役員    畑中 英治  ロジスティクス部長

         執行役員    苧谷 秀信  グループ内部統制統括部長

         執行役員    矢﨑 信雅  商品統括部長 兼 商品事業部長

         執行役員    佐藤 佑太  社長室 担当部長 兼 経営企画担当

         執行役員    川崎 義勝  有楽町店店長

         執行役員    前田 光洋  社長室 担当部長 兼 開発担当

         執行役員    帆加利 祥子 社長室 担当部長

以上

【ご参考】

１．８月 29 日現在の組織体制

《　組織図　》

監 査 等 委 員 会 取 締 役 会

株 主 総 会

社 長

人

財

開

発

部

キ

ャ

リ

ア

デ

ザ

イ

ン

室

分

析

企

画

課

通

信

事

業

室

本 部 長 会

リ

フ

ォ

ー

ム

事

業

部

店

舗

改

装

室

店

舗

2023年２月１日現在

社 長 室

総

務

室

法

務

室

関

係

会

社

Ｅ

Ｃ

事

業

部

営

業

部

商

品

部

商

品

企

画

開

発

部

女

子

ソ

フ

ト

ボ

ー

ル

部

関

係

会

社

関 連 事 業 本 部
ＥＣ・ロジスティクス
本 部

関

係

会

社

ロ
ジ
ス
テ
ィ
ク
ス
サ
ー

ビ
ス
部

Ａ

Ｓ

事

業

部

経 営 企 画 本 部

ロ

ジ

ス

テ

ィ

ク

ス

部

経 営 管 理 本 部

財

務

室

商

品

統

合

管

理

室

事

業

開

発

室

関

係

会

社

デ

ジ

タ

ル

戦

略

部

広
報
・
サ
ス
テ
ナ
ビ
リ
テ
ィ
推
進
課

総

務

法

務

部

経

理

財

務

部

Ｍ

Ｓ

室

法

人

営

業

部

企

画

宣

伝

室

第
２
営
業
ブ
ロ
ッ
ク

第
１
営
業
ブ
ロ
ッ
ク

店

舗

法

人

企

画

管

理

室

エ

リ

ア

開

拓

室

首

都

圏

事

業

室

内 部 統 制 本 部

グ
ル
ー

プ
内

部

統

制

統

括

部

関

係

会

社

予

実

管

理

室

経

理

室

経

営

戦

略

部

ビ
ジ
ネ

ス
ソ
リ
ュ
ー

シ
ョ
ン
室

デ

ジ

タ

ル

戦

略

企

画

室

デ

ジ
タ
ル
ソ
リ
ュ
ー

シ
ョ
ン
室

M D 本 部

執 行 役 員 会

人

財

マ

ネ

ジ

メ

ン

ト

室

ビ
ッ
ク
イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
キ
ャ
ピ
タ
ル

店

舗

開

発

部

関

係

会

社

関

係

会

社

イ

ン

バ

ウ

ン

ド

室

２．８月 29日現在の執行役員体制

 代表取締役社長 社長執行役員  秋保 徹

 取締役     副社長執行役員 川村 仁志   内部統制本部長

 取締役     専務執行役員  中川 景樹   経営企画本部長

兼 株式会社ラネット代表取締役社長

 取締役     専務執行役員  安部 徹    経営管理本部長

 取締役     専務執行役員  田村 英二   関連事業本部長

 取締役     常務執行役員  根本 奈智香  人財開発部長

         常務執行役員  畑 岳一郎   ＥＣ・ロジスティクス本部長

兼 ロジスティクス部長

         常務執行役員  佐藤 壮史   ＭＤ本部長

         執行役員    上野 善晴   経営管理本部 副本部長

         執行役員    儘田 雅樹   ＥＣ・ロジスティクス本部 副本部長

兼 ＥＣ事業部長

         執行役員    中西 敏広   関連事業本部 副本部長

         執行役員    畑中 英治   ＥＣ・ロジスティクス本部 副本部長

兼 ロジスティクスサービス部長

         執行役員    田島 憲一   法人営業部長

         執行役員    岩見 信一郎  社長室 担当部長

         執行役員    前田 光洋   店舗開発部長

         執行役員    矢﨑 信雅   商品企画開発部長

         執行役員    川崎 義勝   第１営業ブロックマネージャー

         執行役員    松浦 竜生   ＭＤ本部 副本部長 兼 営業部長

         執行役員    富田 大祐   第２営業ブロックマネージャー

         執行役員    帆加利 祥子  経営企画本部 担当部長

         執行役員    溝口 貴治   社長室長

         執行役員    佐藤 佑太   経営企画本部 副本部長

兼 経営戦略部長

         執行役員    苧谷 秀信   内部統制本部 副本部長

兼 グループ内部統制統括部長